
PATVIRTINTA 

Lietuvos mokinių neformaliojo  

švietimo centro direktoriaus  

2021 m. rugsėjo 17 d. įsakymu Nr. R1-384 

EKOLOGINIO KONKURSO „ŽALIASIS LĖKTUVĖLIS 2021“ 

N U O S T A T A I  

I. KONKURSO ORGANIZATORIUS 

Ekologinį konkursą „Žaliasis lėktuvėlis“ (toliau – konkursas) organizuoja Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro Broniaus Oškinio vaikų aviacijos akademija (toliau – BOVAA). 

Konkurso koordinatorė BOVAA Dokumentų administravimo vyr. specialistė Guoda Jakubavičienė, 
el. paštas guoda.jakubaviciene@lmnsc.lt, tel.  8 67 40 34 67. 

II. KONKURSO TIKSLAS

Ugdyti ikimokyklinio amžiaus vaikų kūrybinį ir ekologinį mąstymą. 

III. KONKURSO UŽDAVINIAI

▪ Supažindinti su vaikų aviacija Lietuvoje, konkurso nugalėtojams pademonstruoti ir

leisti išbandyti lėktuvėlį-treniruoklį „Tununukas“.

▪ Užtikrinti prasmingą vaikų užimtumą.

▪ Skatinti antrinių žaliavų panaudojimą vaikų kūrybiniuose užsiėmimuose.

IV. KONKURSO DALYVIAI

Lietuvos ugdymo įstaigų – darželių, lopšelių-darželių (toliau – darželiai) 3–6 metų amžiaus 

vaikų grupės. 

V. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

Konkursas organizuojamas nuo 2021 m. rugsėjo 20 d. iki 2021 m. spalio 15 d. 

Darželinukų grupės, panaudodamos antrines žaliavas, sukonstruoja „Žaliojo lėktuvėlio“ 

modeliuką. Viena grupė konkursui gali pateikti nuo 1 iki 30 modeliukų.  

Priemonės, tinkamos modeliukų konstravimui: įvairi popierinė, kartoninė, plastikinė tara 

(dėžutės, pakuotės, maišeliai, buteliai, TetraPak, Elopak, t. y. sulčių ir pieno pakeliai), rūšiavimui 

skirtas popierius (laikraščiai, žurnalai, skrajutės, vokai ir pan.), metaliniai dangteliai, gėrimų ir 

konservų skardinės, aerozoliniai flakonai ir kitos panašios priemonės.  

Priemonės, netinkamos modeliuko konstravimui: vaikiškos kaladėlės, pvz.: „Lego“, 

„Lego duplo“ ir analogiški žaislai, įvairūs pirktiniai orlaivių modeliukai ir konstruktoriai, gamtinės 

medžiagos (gilės, kankorėžiai, lapai, šakos ir kitos panašios medžiagos).  

Modeliukų konstravimui taip pat galima naudoti pagalbines priemones: klijus, lipalą, 

lipnias juostas, įvairias juosteles, virveles, kniedes, vinis ir kitas sutvirtinimo priemones. 

Konkursui teikiami modeliukai iki 2021 m. spalio 15 d. (imtinai) turi būti perduoti arba 

atsiųsti per siuntų tarnybas adresu: Birutės g. 2, 57178 Kėdainiai. 

Tais atvejais, kai galimybės nurodytu būdu perduoti modeliuką nėra, galimos išimtys: 

leidžiama, iš anksto pranešus konkurso koordinatoriui, elektroniniu paštu atsiųsti kokybišką 

sukonstruoto modeliuko nuotrauką. Privalomi reikalavimai nuotraukai: geras vaizdo apšvietimas, 



2 

vienoje nuotraukoje fiksuojamas tik vienas modeliukas, neutralus fonas, pvz.: siena, lentyna ir pan. 

Netinka: koliažai, kelis modeliukus fiksuojančios nuotraukos, taip pat nuotraukos, kuriose matomi 

vaikų veidai.  

VI. LAIMĖTOJŲ NUSTATYMAS IR APDOVANOJIMAS

Kūrybinius darbus 2021 m. spalio 18–23 d. vertina BOVAA sudaryta profesionalių aviatorių 

komisija. Išrenkamos 3 nugalėjusios vaikų grupės. 

Konkurso rezultatai skelbiami 2021 m. spalio 25 d. BOVAA „Facebook“ puslapyje: 

https://www.facebook.com/vaikuaviacija. Su visais konkurso nugalėtojais konkurso organizatoriai 

susisieks asmeniškai. 

Pagrindinis konkurso apdovanojimas – lėktuvėlio-treniruoklio „Tununukas“ apsilankymas 

nugalėjusios vaikų grupės darželyje. Vizitai vyks iš anksto suderinus datas.  

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

Šiuose nuostatuose nenumatytus klausimus, jiems iškilus, operatyviai sprendžia BOVAA 

administracija. Pakeitimai įsigalioja BOVAA vedėjai pritarus. 

________________________ 

https://www.facebook.com/vaikuaviacija

